
LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE 

 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it   
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it  – www.liceodettoritempio.edu.it  - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

 
 

   

 
 
 

Circ. n. 174 a.s. 2021/22                  Tempio Pausania, 11/01/2022 

           

Ai genitori  

Alle studentesse e agli studenti 

Al personale docente 

Al personale ATA 

Al DSGA 

All’albo online 

Agli atti  

 

 

Oggetto: modalità di gestione dei casi di positività all’infezione da SARS-CoV-2 in ambito scolastico per accertata presenza di 

un caso di positività nelle classi 4^AS, 1^AS, 4^AC, 2^AC e 1^A SU (prime indicazioni operative Nota MI N.11 dell’8 

gennaio 2022) 

 

VISTE le nuove modalità di gestione dei casi di positività all’infezione da SARS-CoV-2 in ambito scolastico – art. 4, del decreto-
legge 7 gennaio 2022, n. 1 – prime indicazioni operative Nota MI N.11 dell’8 gennaio 2022; 
  
ACCERTATA la presenza di un caso di positività nelle classi 4^AS, 1^AS, 4^AC, 2^AC e 1^A SU,  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

DISPONE 

 che gli studenti, le studentesse e i docenti delle classi sopra indicate indossino obbligatoriamente la mascherina 
FFP2 per 10 giorni durante le attività didattiche.  

 l'auto-sorveglianza sanitaria.   
Il regime precauzionale dell’Auto-sorveglianza prevede: “è fatto obbligo di indossare dispositivi di protezione delle vie 
respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni dall’ultima esposizione al caso. Il periodo di Auto-sorveglianza 
termina al giorno 5.  
È prevista l’effettuazione di un test antigenico rapido o molecolare per la rilevazione dell’antigene Sars-Cov-2 alla 
prima comparsa dei sintomi e, se ancora sintomatici, al quinto giorno successivo alla data dell’ultimo contatto 
stretto con soggetti confermati positivi al Covid 19.” 

 l’organizzazione della merenda in maniera alternata, in modo da garantire una distanza di almeno due metri tra gli 
studenti e le studentesse che abbassano la mascherina per consumare la merenda. 

 
 
 



LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE 

 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it   
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it  – www.liceodettoritempio.edu.it  - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

 
 

 
Si invitano le SS.LL a prendere visione della Circ. n. 171 a.s. 2021/22 – Aggiornamento misure di quarantena  del 09 gennaio 
2022, pubblicata sul sito del Liceo G.M. Dettori nella sezione circolari. 

 
Si ricorda ancora una volta l’importanza del rispetto delle misure anti Covid 19 e si raccomanda la massima collaborazione  di tutti 
per contenere il più possibile la diffusione del virus. 

                                
 
 
 

          
 
                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                    Dott.ssa  Maria Ivana Franca 

                                                         firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii 

 

 


		2022-01-11T23:20:15+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA IVANA FRANCA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




